
1/1

2025 年 5月 8日 

株式会社日立パワーソリューションズ 

ENERCON社製風力発電設備ブレード(羽根)の緊急点検について 

 

このたび、株式会社日立パワーソリューションズ(以下、当社)が秋田県・新屋浜風力発電所(事業会社：さくら風力株

式会社)に納入し保守サービスを提供する ENERCON社製風力発電設備において、ブレード(羽根)が折損し落下する重

大事故が発生しました。 

 

当社は現在、関係各所と連携して事故原因についての詳細な調査を進めておりますが、当社が納入した ENERCON

社製風力発電設備の同型機種(E-82)を対象とした、ブレードの緊急点検を実施させていただくことといたしました。 

具体的な点検要領・日程などについては、各発電事業者さまと個別にご相談させていただき、速やかに実施することを

めざします。 

 

今回の事故により、お客さまをはじめ、地域の方々に多大なるご心配をおかけしていることを重く受け止め、当社は、引

き続き安全確保に全力で取り組んでまいります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先 

https://www9.hitachi.co.jp/hitachi-power-solutions/toiawase_all/index.html 

 

以上 

https://www9.hitachi.co.jp/hitachi-power-solutions/toiawase_all/index.html

